_______________________________________________________________________

1

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
EDITAL Nº 01/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024

ADITIVO 01, DE 04 DE JUNHO DE 2024

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR, de acordo com

as atribuições que lhes são conferidas, torna público o ADITIVO 01, do EDITAL 01/2024, nos

termos aqui consignados:

1. Retificar o Anexo V:

1.1. Onde se lê:

ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Publicação do Edital 29/04/2024

Período de Inscrições 29/04/2024 30/05/2024

Período de impugnação ao Edital de abertura das inscrições 29/04/2024 30/04/2024

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 29/04/2024 30/04/2024

Período de envio da documentação comprobatória da Análise de Experiência

Profissional e de Títulos 30/04/2024 03/06/2024

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 08/05/2024

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição 10/05/2024

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido de
isenção do pagamento da taxa de inscrição 13/05/2024 14/05/2024

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição 20/05/2024

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de inscrição 31/05/2024

Publicação da relação de inscritos preliminar (Geral + PCD) 04/06/2024

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar
(Geral + PCD) 05/06/2024 06/06/2024

Publicação da relação de inscritos definitiva (Geral + PCD) 07/06/2024

Publicação do resultado preliminar da Análise de Experiência Profissional e de
Títulos

10/06/2024

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Análise de
Experiência Profissional e de Títulos

11/06/2024 12/06/2024

Publicação do resultado definitivo da Análise de Experiência Profissional e de
Títulos

18/06/2024

Publicação do edital de convocação para a perícia Médica *Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati

Período de realização da Perícia Médica *Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati

Publicação do resultado preliminar da Perícia Médica *Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde

_______________________________________________________________________

2

1.2. Leia-se:

ATIVIDADE DATA / PERÍODO

Publicação do Edital 29/04/2024

Período de Inscrições 29/04/2024 30/05/2024

Período de impugnação ao Edital de abertura das inscrições 29/04/2024 30/04/2024

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 29/04/2024 30/04/2024

Período de envio da documentação comprobatória da Análise de Experiência

Profissional e de Títulos 30/04/2024 03/06/2024

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 08/05/2024

Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição 10/05/2024

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido de
isenção do pagamento da taxa de inscrição 13/05/2024 14/05/2024

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção do pagamento da taxa
de inscrição 20/05/2024

Último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de inscrição 31/05/2024

Publicação da relação de inscritos preliminar (Geral + PCD) 04/06/2024

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar
(Geral + PCD) 05/06/2024 06/06/2024

Publicação do resultado preliminar da Análise de Experiência Profissional e de
Títulos 04/06/2024

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Análise de
Experiência Profissional e de Títulos 05/06/2024 06/06/2024

Publicação da relação de inscritos definitiva (Geral + PCD) 07/06/2024

Publicação do resultado definitivo da Análise de Experiência Profissional e de
Títulos

10/06/2024

Publicação do edital de convocação para a perícia Médica *Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati

Período de realização da Perícia Médica *Responsabilidade do

Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Aracati

Publicação do resultado preliminar da Perícia Médica *Responsabilidade do

Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Aracati

da Microrregião de Aracati

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Perícia
Médica

*Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati

Publicação do resultado definitivo da Perícia Médica *Responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Aracati

Resultado final do concurso *á definir

Homologação *á definir

_______________________________________________________________________

3

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Perícia
Médica

*Responsabilidade do

Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Aracati

Publicação do resultado definitivo da Perícia Médica *Responsabilidade do

Consórcio Público de Saúde

da Microrregião de Aracati

Resultado final do concurso *á definir

Homologação *á definir

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2024, de 29 de

abril de 2024.

3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Raimundo Lacerda Filho

Presidente